Form, hvori det oprindelig er meddelt, har jeg ikke oversat det.
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negandus illi erit usus sacræ cænæ, sed cum hac conditione 
ut redditus sanitati, publicam in templo poenitentiam agat. 
Sin autem scelus suum pertinaciter negaverit, excludendus 
erit ab usu cænæ, et velut publicanus et ethnicus habendus, 
nec honesta sepultura ei concedenda. Advocandi tamen sunt 
pertinaciæ ejus testes, ut palam esse possit omnibus, illum 
salutis suæ prodigum esse.

2. Si meretrix in una parochia concepit et in alia foetum 
enixa sit, quæritur, in qua parochia disciplinæ ecclesiasticæ 
se submittet? Resp.: In ea, in qua concepit. In coitu enim 
peccatum est, quod expiandum erit, non vero in puerperio, 
quod si felix fuerit, indulgentiæ Dei maximæ adscribendum est.

3. In Regia Ordinatione imperatum est, ut scortatores 
publice in ecclesia scelere suo absolvantur, quod etiam 
ruri observatur; in civitatibus vero et Havniæ minime, unde 
fieri compertum est, quod meretrices, quæ ruri concipiunt, 
quo absolutioni publicæ se eximant, pariturae ad civitates 
commigrent. Quæ causa est sinistri judicii ruralium de 
pastoribus suis, quod illi rusticis graviores sint, quam oppi
dani suis auditoribus. Respondit Episcopus: Non statuendum 
est, quod ecclesia mea Havniensis sit omnis disciplinæ ex
pers, si enim scortatur vidua vel alius, absolvitur quidem 
privatim in choro vel alibi, adhibitis tamen testibus aliquot 
factæ absolutionis. Et si iterum lapsi fuerint, absolvuntur 
iterum præsentibus testibus, sed scelere de suggestu pro- 
nunciato. Sin autem tertium peccaverint, publice in facie 
ecclesiæ absolvuntur.

1571.
Provsterne skulle være forpligtede hver udi sit Herred 

at give Bispen tilkjende, om de fornemme nogen, der om- 
gaas med Spaadom eller andet saadant, af hvilket Guds 
Navn vanæres.

Hverken Hr. Lavrits Lessø eller nogen anden bør til
stedes at lære i Kirken, uden han er forsynet med Skrivelse 
fra Bispen.
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Ingen skal vie noget fremmed Folk sammen, uden de 
have deres Vidnesbyrd af den Sognepræst, de have til
forn været og boet hos.

At ingen Præster eller Degne holde Drankerhus, og at 
de holde sig med deres Klæder skikkelig og foruden Fyr
bøsser og andet sligt; og deres Hustruer udi hæderlige 
Klæder foruden Overflødighed1).

Ingen Præst eller Degn maa understaa sig at give Tig
gere Omgangsbreve (literæ commeatus).

Herforuden er det Bispens Begjering til Præsterne, at 
de lade Gjæsteri og Cathedraticum blive hos sig indtil S. 
Michaelis Dag, saa det udkommer inden S. Dionysii, og 
hvor som er vedtaget, gives ham 1 Dir. i Sølv, desligeste 
og at Studiiskat samme Tid fremkommer.